
主 催 ：

第99回奈良消化器代謝セミナー
謹啓

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。

何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。

 学生や受付・医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

学術講演会のご案内

日時：2025年9月18日（木）19:00～20:30

P R O G R A M

19:00～19:45講演１

座 長

吉治 仁志 先生
奈良県立医科大学 消化器・代謝内科 教授

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただけます。
本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。
ご視聴には事前参加予約が必要となります。
本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

2024年9月作成

KEY24OT0276

形式： Web（Live配信）による開催

北野 雅之 先生
和歌山県立医科大学 内科学第二講座 教授演 者

19:45～20:30講演２

藤原 義之 先生
演 者 鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 

消化器外科・小児外科 教授

「胃癌治療の方向性について」

「胆道癌治療の最前線－内視鏡から化学療法まで－」

参加登録はこちら



MSD Connect 登録済みの方

お持ちのID、パスワードで
ログインしてください

スマートフォン・タブレットでご視聴いただく場合、事
前にMicrosoft Teamsアプリをダウンロードしてく
ださい。

「自分の名前」欄がグレーで分かりに
くいためご注意ください。「自分の名
前」を入力すると、「今すぐ参加」ボタ
ンが青くなります。名前の入力が完了
したら、「今すぐ参加」をタップしてく
ださい。

バーチャルミーティング参加方法

STEP１
会員情報を入力し、「ご利用規約」
「ウェブサイトのご利用条件」を

確認後、「登録」をクリックしてく

ださい。

STEP２
「登録受付のお知らせ」メールが届き、ログインが可能になります。
また、お申込内容の確認が完了し、「登録完了のお知らせ」メールが届き

ますと登録完了＊となります。

※お申込内容を確認させていただく場合がございます。
※ウェブサイトからのお申込みの他に、登録用紙、また弊社MRの iPad・メールからも申込み可能
です。

※会員登録、視聴は無料です。

BA

スマートフォン
タブレットから視聴する方

【ご留意】

講演当日など、直前に MSD Connect に登録いただいた場合、WEB 講演会がご覧いただけない場合がございますので、お早めにご登録くださいますようお願い申し上げます。

MSD Connect ご登録についてのお問い合わせ先 バーチャルミーティングの参加方法についてのお問い合わせ先

MSD バーチャルミーティング事務局
Tel：03-6272-2004（平日11:00～講演会終了時刻）

Email：jpvirtualmtg@merck.com

MSD Connect 事務局

Tel：0120-024-920（携帯電話、PHS 可）

【受付時間】9:00~17:30（土日祝日・弊社休日を除く）

開催予定時間の1時間半前から視聴
画面にアクセスできます。
すでに参加登録された方は「今すぐ
見る」ボタンをタップしていただくと
②のMicrosoft Teams視聴画面へ遷
移します。
未登録の方は「登録」ボタンをタップ
していただくと、②Microsoft Teams
視聴画面へ遷移します。

タップで視聴を開始

A

B
MSD Connect

未登録の方

１ 「今すぐ見る」をタップ 2 「会議に参加」
または「サインインせずに参加する」をタップ

3 「自分の名前」欄を入力し、「今すぐ参加」を

パソコンから視聴する方
パソコンからの視聴方法がわからない場合は、
以下の二次元コードを読み取りしてください。

※パスワードをお忘れの場合
「ログイン」よりメールアドレスを入力し、「パスワードをお忘れ、ま
たは再設定の方はこちら」より新しいパスワードを設定ください。

URL：
https://www.msdconnect.jp
/virtual-meeting-help-lp/#pc

2025年３月作成 OTH25PH6002

Microsoft Teamsは、マイクロソフト
グループ企業の商標です。

※参加後のお名前の変更はできませ
ん。参加後に変更されたい場合は、退
出後、再度参加をお願いします。

mailto:jpvirtualmtg@merck.com
http://www.msdconnect.jp/

	スライド番号 1
	スライド番号 2

